ستاسو باباگان، رېښتیني رهبران، خلیفه گان، فاتحان او مشران وو. تاسو د صلیبیانو د فاتح او په ۵۸۳ هـ.ق کال د رجب په دغه لویه میاشت کې د دوی له لرلیو قدمونو څخه د القدس د ازادونکي صلاح الدین اولاده یاست. تاسو د تاتاریانو د فاتح قطز او بیبرس اولاده یاست. تاسو د هغه محمد الفاتح اولاده یاست، چې په ۸۵۷ هـ.ق یا ۱۴۵۳ م کال کې یې د قسطنطینې د فتحې په وخت کې له ۲۳ کلونو څخه ډېر عمر نه درلود، خو الله سبحانه وتعالی ورته هغه عزت ورکړ، چې رسول الله صلی علیه وسلم په هغه حدیث کې بیان کړی چې احمد د بشار الخثعمي په روایت باندې رانقل کړی دی.

«فَلَنِعْمَ الْأَمِيرُ أَمِيرُهَا وَلَنِعْمَ الْجَيْشُ ذَلِكَ الْجَيْشُ»...

تاسو د هغه خلیفه دریم سلیم اولاده یاست، چې د هغه د خلافت په وخت کې د امریکا متحده ایالاتو کلنی مالیه (جزیه) ورکوله، ترڅو د دوی کښتیا ته اجازه ورکړي، چې د عثماني بحري لښکرو له کوم گوانښ پرته په الجزایر کې د اطلس له اقیانوس څخه مدیترانې ته تېرې شي. هلته د لومړي ځل لپاره امریکا اړ شوه، چې له خپلې ژبې پرته، پر یوې بلې ژبې باندې یعنې د عثماني دولت پر ژبې باندې په ۱۲۱۰ هـ.ق یا ۱۷۹۵ م کال تفاهم لیک لاسلیک کړي. نن ورځ امریکا د اسلامي نړۍ واکمنان کنترولوي او هغوی ته وايي چې «تادیه وکړئ (باج را کړئ)، ځکه مور هغه څوک یو، چې له تاسو څخه ساتنه کوو.» تاسو د هغه خلیفه عبدالحمید اولاد یاست، د چا خزانه ته چې د میلیونونو طلاوو د ورتگ وړاندیز وشو، ترڅو په فلسطین کې د یهودي دولت رامنځته کېدلو ته اجازه ورکړي.